[image: image1.jpg]

  Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
Gabinete do Vereador Beto do Açougue

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO Nº             /2017
EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR CLÁUDIO NASCIF GONÇALVES

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
O Vereador que a este subscreve vem perante Vossa Excelência requerer que após deliberação de Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito Municipal Doutor Leone Maciel, SOLICITANDO A CANALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO PISO DE CONCRETO SOBRE O CÓRREGO DO DIOGO, LOCALIZADO NA AVENIDA CASTELO BRANCO COM A AVENIDA BOQUEIRÃO.
JUSTIFICAÇÃO:
O esgoto do nosso município se desagua no Córrego do Diogo, parte dele foi canalizado e construído um piso de concreto, no entanto há uma área que não foi beneficiada com as obras desta forma, continua a céu aberto tal fato, tem gerado transtornos para os moradores e lojistas da região todos reclamam que estão convivendo com um forte odor de esgoto, muitos residentes alegam que se sentem constrangidos em receber visitas devido ao mau cheiro. Moscas, inúmeros mosquitos, baratas e vários outros insetos fazem parte do cotidiano dos habitantes. É importante ressaltar ainda que o esgoto in natura pode causar doenças á população.

[image: image3.jpg]= 4 ‘

e v
\\\\‘- 4 altpra W all
S

Q

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2017.
                                                                         Albertinho José da Fonseca

                                                                              (Beto do Açougue)
                                                                                    VEREADOR PSD
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 3º Andar – Sala 303 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 - 6317 - 3779 6318 – betodoacougue@camarasete.mg.gov.br